
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 14:10,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  30-05-17 Numero  62

Oggetto: Lavori di sistemazione interna del cimitero di S.Eurosia, Civitella S.Maria
e Piano S.Pietro. Approvazione perizia tecnica ed assegnazione risorse al responsabile
del Servizio LL.PP.



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE:

Il patrimonio edilizio cimiteriale del Comune di Civitella del Tronto, formato da 4 cimiteri,

S.Eurosia, Civitella S.Maria, Montesanto e Piano S.Pietro, è costituito da fabbricati
comunali (loculi, ossari, camere mortuarie, servizi igienici, ecc.) di diverse epoche di
costruzione e di diversi stati di conservazione;
Alla conservazione del patrimonio edilizio cimiteriale, il Comune di Civitella del Tronto,

compatibilmente con le proprie risorse economiche, provvede con lavori di restauro e
manutenzione ordinaria e straordinaria, affidati ad imprese private, nonché con lavori di
manutenzione di tipo corrente eseguiti direttamente dagli operai dell’Ente. Lo stato di
conservazione attuale degli immobili cimiteriali richiede interventi manutentivi da
eseguirsi in diversi Cimiteri, finalizzati a porre rimedio a quelle situazioni di degrado
dovute alla vetustà dei fabbricati.

VISTO che l’ufficio tecnico comunale all’uopo incaricato, ha redatto una perizia tecnica
composta dai seguenti documenti:
- computo metrico estimativo;
- quadro economico di spesa;

RILEVATO che  detta perizia tecnica riguarda il cimitero di S.Eurosia, Civitella S. Maria e
Piano S. Pietro e prevede i seguenti interventi:
Rimozione in più parti dell’attuale guaina bituminosa impermeabilizzante, asportazione
della breccia e pulitura delle coperture;
Formazione nuovi manti di copertura a singolo o a doppio strato con modifica delle
pendenze, composto da una spalmatura di primer bituminoso di adesione e guaina
impermeabilizzante;
Ripristino dei cornicioni e mensole in c.a. delle parti ammalorate con malte speciali;
Tinteggiatura mensole e pareti in c.a.;
Opere varie di finimento il tutto come meglio illustrato nel computo metrico e stima
allegato al progetto;
comportante una spesa complessiva di € 68.098,21avente il seguente quadro
economico di spesa:

LavoriA)

CIMITERO S. EUROSIA………………..… € 28.594,99
CIMITERO S.MARIA……………………...  € 31.065,99
CIMITERO PIANO S. PIETRO…………..  €   1.141,00
Somme in AmministrazioneB)
IVA al 10%.............................................    €   6.080,20-
Incentivo 2% ……………………...…………€  1.216,03-
Importo complessivo ………………………..€ 68.098,21

CONSIDERATO che per esigenze di bilancio è possibile impegnare la spesa pari ad €
33.304,29 e pertanto intervenire con un primo stralcio nel cimitero di S.Eurosia e Piano
S.Pietro;
VISTO il D.Lgs 18/04/2016, n.50;
RITENUTA la perizia meritevole di approvazione;
ACQUISITI i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;
AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A



La narrativa è parte integrante  e sostanziale del presente atto.

1. di Approvare la perizia tecnica estimativa per i lavori di sistemazione manutenzione
straordinaria di S.Eurosia, Civitella S.Maria e Piano S.Pietro, redatta dall’Ufficio tecnico
Comunale, dell’importo complessivo di € 68.098,21, avente il seguente quadro
economico:

LavoriA)

CIMITERO S. EUROSIA………………..… € 28.594,99
CIMITERO S.MARIA……………………...  € 31.065,99
CIMITERO PIANO S. PIETRO…………..  €   1.141,00

Somme in AmministrazioneB)
IVA al 10%.............................................    €   6.080,20-
Incentivo 2% ……………………...…………€   1.216,03-

Importo complessivo …………………….…..€ 68.098,21
composta dai seguenti documenti:
- computo metrico estimativo;
- quadro economico di spesa;

2. di Procedere all’esecuzione dei lavori nel cimitero di S.Eurosia e Piano S.Pietro
dell’importo complessivo di € 33.304,29 compatibilmente con la disponibilità di bilancio,
avente il seguente quadro economico di spesa:

LavoriA)

CIMITERO S. EUROSIA………………..… € 28.594,99
CIMITERO PIANO S. PIETRO…………..  €   1.141,00
                                                 Sommano € 29.735,99

Somme in AmministrazioneB)
IVA al 10%.............................................    €   2.973,59-
Incentivo 2% ……………………...…………€      594,71-

Importo complessivo …………………….…..€ 33.304,29

3. di Assegnare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale le risorse necessarie pari
ad € 33.304,29 con imputazione al Cap. 2732;

4. di Nominare Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.31 del d.lgs. 18.04.2016,
n.50 il Geom. Fabrizio Verticelli – Responsabile dell’Area Tecnica –  LL.PP.;

5. di Demandare al responsabile dell’U.T.C. – Servizio LL.PP. l’adozione di tutti i
provvedimenti necessari per quanto sopra espresso;

6. di Dare Atto che i lavori verranno seguiti sotto la direzione e controllo del Responsabile
dell’Ufficio Tecnico Comunale;

7. di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime
votazione ai sensi dell’art.134 del T.U.E.L. D.L.gs. 18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


